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PROCEDURA POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU PODEJRZENIA ZAKAŻENIA 

KORONAWIRUSEM SARS-COV-2 

U CZŁONKA ZESPOŁU EGZAMINACYJNEGO LUB U ZDAJĄCEGO PODCZAS EGZAMINU 

ÓSMOKLASISTY W SZKOLE PODSTAWOWEJ Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 301 

IM. J. KORCZAKA W ZSP NR 2 

 

 

 

I. Cel: 

Celem procedury jest określenie sposobu postępowania w przypadku wystąpienia       
podejrzenia zakażenia koronawirusem SARS-COV-2 u członka zespołu egzaminacyjnego lub 
u zdającego podczas egzaminu ósmoklasisty.  

 

II. Zakres procedury: 

Procedurę należy stosować w szkole organizującej egzamin ósmoklasisty. 

 

III. Osoby odpowiedzialne za wdrożenie procedury: 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Warszawie. 

 

IV. Postanowienia ogólne: 

1) Na egzamin może przyjść wyłącznie osoba zdrowa (zdający, nauczyciel, inny pracownik 
szkoły), bez objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną. 

2) Zdający, nauczyciel oraz każda inna osoba uczestnicząca w przeprowadzaniu egzaminu nie 
może przyjść na egzamin, jeżeli przebywa w domu z osobą na kwarantannie lub izolacji 
w warunkach domowych albo sama jest objęta kwarantanną lub izolacją w warunkach 
domowych. 

3) Pracownicy szkoły oraz członkowie zespołów nadzorujących niebędący pracownikami 
szkoły w przypadku wystąpienia niepokojących objawów nie powinni przychodzić do 
pracy. Powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie ze stacją sanitarno-
epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym, a w razie pogarszania się stanu zdrowia 
zadzwonić pod nr 999 albo 112 i poinformować, że mogą być zakażeni koronawirusem. 

 



V. Szczegółowe rozwiązania organizacyjne związane z przeprowadzaniem egzaminu 
w przypadku konieczności odizolowania zdającego lub innej osoby uczestniczącej 
w przeprowadzaniu egzaminu. 
 

1) Jeżeli zdający lub członek zespołu nadzorującego przejawia niepokojące objawy choroby, 
przewodniczący zespołu nadzorującego lub członek zespołu nadzorującego informuje 
o tym przewodniczącego zespołu egzaminacyjnego, który zapewnia odizolowanie 
zdającego lub innej osoby przejawiającej objawy choroby w odrębnym pomieszczeniu lub 
wyznaczonym miejscu z zapewnieniem minimum 2 m odległości od innych osób. 

2) W przypadku wystąpienia konieczności odizolowania członka zespołu nadzorującego 
przejawiającego objawy choroby w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu, 
przewodniczący zespołu egzaminacyjnego niezwłocznie powiadamia o tym fakcie 
dyrektora okręgowej komisji egzaminacyjnej, z którym ustala sposób postępowania. 
Przewodniczący zespołu egzaminacyjnego powinien – tak szybko, jak jest to możliwe –
zapewnić zastępstwo za członka zespołu, który nie może brać udziału w przeprowadzaniu 
danego egzaminu. Jeżeli nie będzie to możliwe, dyrektor OKE może wydać zgodę na 
zakończenie przeprowadzania egzaminu w niepełnym składzie zespołu nadzorującego, 
jeżeli nie stanowi to zagrożenia dla bezpieczeństwa zdających oraz zapewniony jest 
odpowiedni nadzór nad pracą zdających. Informację o wystąpieniu opisanej sytuacji 
odnotowuje się w protokole przebiegu egzaminu w danej sali oraz w protokole zbiorczym. 
 

3) W przypadku wystąpienia konieczności odizolowania zdającego, członka zespołu 
nadzorującego lub innej osoby zaangażowanej w przeprowadzanie egzaminu 
przejawiającej objawy choroby w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu, 
przewodniczący zespołu egzaminacyjnego może podjąć decyzję o przerwaniu 
i unieważnieniu egzaminu dla wszystkich zdających, którzy przystępowali do danego 
egzaminu w danej sali, jeżeli z jego oceny sytuacji będzie wynikało, że takie rozwiązanie 
jest niezbędne. 

4) W przypadku zdającego przewodniczący zespołu egzaminacyjnego niezwłocznie 
powiadamia rodziców/prawnych opiekunów ucznia o zaistniałej sytuacji w celu pilnego 
odebrania dziecka ze szkoły oraz informuje właściwą powiatową stację sanitarno-
epidemiologiczną, tel. 606 108 040, a w razie pogarszania się stanu zdrowia zdającego – 
także pogotowie ratunkowe.  

5) Dalsze kroki postępowania w przypadku pracowników/członka zespołu 
nadzorującego/zdającego należy ustalić z właściwą powiatową stacją sanitarno-
epidemiologiczną. 
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